

Riqualificazione del "Miglio Azzurro" e Sala Stampa dello Stadio Diego Armando Maradona Ingresso Via Tansillo, Napoli

Progetto Definitivo Esecutivo

(Capo I del D.P.R. 207/2010)

ELABORATO:

S5 COMPUTO METRICO SICUREZZA

RUP :

Dott. Giovanni Notarnicola

PROGETTISTA :

Arch. Pietro Delle Donne

Coordinatore Sicurezza per la progettazione:

Arch. Damiano Peluso

Collaboratori alla progettazione, rendering:

Arch. Angela Martone

Arch. Angelo Gloria

PROGETTAZIONE IMPIANTI:

Ing. Ivan Verlingieri



Data: Gennaio 2022

Scala Disegno:

ALLEGATO "C"

Comune di Napoli
Provincia di NA

STIMA DEI COSTI DELLA SICUREZZA

(Allegato XV e art. 100 del D.Lgs. 9 aprile 2008, n. 81 e s.m.i.)
(D.Lgs. 3 agosto 2009, n. 106)

OGGETTO: RIQUALIFICAZIONE DEL MIGLIO AZZURRO DELLO STADIO DIEGO ARMANDO MARADONA

COMMITTENTE: Agenzia Regionale Universiade per lo Sport.

CANTIERE: Piazzale Vincenzo Tecchio, 80125 Napoli NA, Napoli (NA)

Napoli, 15/11/2021

IL COORDINATORE DELLA SICUREZZA



(Architetto Peluso Damiano)

per presa visione

IL COMMITTENTE

(COMMISSARIO De Martino Flavio)

Architetto Peluso Damiano

via J F Kennedy, 54
80125 Napoli (NA)
Tel.: - Fax:
E-Mail: damiano.peluso@universiade@napoli.it

CerTus by Guido Cianciulli - Copyright ACCA software S.p.A.

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | |
|-------------------------------|--|------------|-------|-------|--------|--------------|----------|----------|
| | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE |
| RIPORTO | | | | | | | | |
| <u>LAVORI A MISURA</u> | | | | | | | | |
| 1 P.03.010.020 .a | Trabatello mobile in tubolare, completo di ritti, piani di lavoro, ruote e aste di stabilizzazione. A due ripiani, altezza utile di lavoro 5,4 m - Per il 1° mese o frazione Ingresso carrabile, sala giornalisti e corridoio collegamento | 2,00 | 70,00 | | | 140,00 | | |
| | SOMMANO m | | | | | 140,00 | 16,31 | 2'283,40 |
| 2 P.03.010.020 .d | Trabatello mobile in tubolare, completo di ritti, piani di lavoro, ruote e aste di stabilizzazione. A due ripiani, altezza utile di lavoro 5,4 m - Nolo per ogni mese dopo il 1° mese Ingresso carrabile, sala giornalisti e corridoio collegamento | 3,00 | 70,00 | | | 210,00 | | |
| | SOMMANO m/30 gg | | | | | 210,00 | 9,55 | 2'005,50 |
| 3 P.01.050.030 .a | Box bagno - Montaggio e nolo per il 1° mese Box bagno, costituito da struttura in materiale plastico autoestinguente, pavimenti in lastre in pvc, porta esterna in materiale plastic ... ica e comando di lavaggio ed espulsione a leva. Montaggio e nolo per il 1° mese Da minimo cm 100 x 100 con vaso a sedere Ingresso carrabile, sala giornalisti e corridoio collegamento Area spogliatoio ospiti, press conference room | | | | | 2,00 2,00 | | |
| | SOMMANO cad | | | | | 4,00 | 112,96 | 451,84 |
| 4 P.01.050.040 .a | Box bagno - Nolo per i mesi successivi al primo Box bagno, costituito da struttura in materiale plastico autoestinguente, pavimenti in lastre in pvc, porta esterna in materiale pla ... i successivi al primo, compreso gli oneri di manutenzione e tenuta in esercizio Da minimo cm 100 x 100 con vaso a sedere | | | | | 6,00 | | |
| | SOMMANO cad/ 30gg | | | | | 6,00 | 72,52 | 435,12 |
| 5 P.01.020.030 .b | Passerella per attraversamenti per il 1° mese Passerella per attraversamenti di scavi o spazi affacciati sul vuoto fornite di parapetti su entrambi i lati. Montaggio e nolo per il 1° mese. Carrabile da 4 m per 3 m sovraccarico pari a kg 1000 m² Area spogliatoio ospiti, press conference room | | | | | 1,00 | | |
| | SOMMANO cad | | | | | 1,00 | 839,13 | 839,13 |
| 6 P.01.020.040 .b | Passerella per attraversamenti per mesi successivi al primo Passerella per attraversamenti di scavi o spazi affacciati sul vuoto fornite di parapetti su entrambi i lati. Nolo per ... primo, compreso gli oneri di manutenzione e tenuta in esercizio. Carrabile da 4 m per 3 m sovraccarico pari a 1000 Kg/mq Area spogliatoio ospiti, press conference room | | | | | 2,50 | | |
| | SOMMANO cad | | | | | 2,50 | 54,09 | 135,23 |
| 7 P.01.040.010 .f | Estintore a polvere, omologato secondo DM del 20/12/82, con valvola a pulsante, valvola di sicurezza a molla e manometro di indicazione di carica e sistema di controllo della pressione tramite valvola di non ritorno Da 6 kg, classe 113BC Ingresso carrabile, sala giornalisti e corridoio collegamento Area spogliatoio ospiti, press conference room | | | | | 7,00 7,00 | | |
| | SOMMANO cad/ 30gg | | | | | 14,00 | 5,23 | 73,22 |
| A RIPORTARE | | | | | | | | |
| | | | | | | | | 6'223,44 |

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | |
|--------------------------|--|------------|-------|-------|--------|----------|----------|-----------|
| | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE |
| | R I P O R T O | | | | | | | 6'223,44 |
| 8 U.05.050.012 .a | Segnali di "divieto" e "obbligo" di forma circolare su fondo bianco o azzurro, completi di staffe bullonate su appositi supporti, conformi al Nuovo Codice della Strada e al Regolamento di Attuazione, rifrangenza classe II. Diametro 40 cm, spessore 10/10. | | | | | 30,00 | | |
| | SOMMANO cad | | | | | 30,00 | 19,04 | 571,20 |
| 9 U.05.050.010 .a | Segnali di "pericolo" e "dare la precedenza" di forma triangolare, rifrangenza classe I, completi di staffe bullonate su appositi supporti. Lato 60 cm, spessore 10/10. | | | | | 30,00 | | |
| | SOMMANO cad | | | | | 30,00 | 15,18 | 455,40 |
| 10 P.01.050.090 .a | Monoblocco prefabbricato - Montaggio e nolo per il 1° mese Monoblocco prefabbricato per mense, spogliatoi, guardiole, uffici e locali infermeria: costituito da struttura in acciaio ... terno semivetrato (esclusi gli arredi). Montaggio e nolo per il 1° mese dimensioni 450 x240 cm con altezza pari a 240 cm Area spogliatoio ospiti, press conference room | | | | | 2,00 | | |
| | SOMMANO cad | | | | | 2,00 | 485,08 | 970,16 |
| 11 P.01.050.100 .a | Monoblocco prefabbricato - Nolo per i mesi successivi al primo Monoblocco prefabbricato per mense, spogliatoi, guardiole, uffici e locali infermeria, costituito da struttura in acc ... sivi al primo, compreso gli oneri di manutenzione e tenuta in esercizio dimensioni 450 x240 cm con altezza pari a 240 cm Area spogliatoio ospiti, press conference room | | | | | 3,00 | | |
| | SOMMANO cad/ 30gg | | | | | 3,00 | 347,83 | 1'043,49 |
| 12 P.01.010.030 .a | Recinzione provvisionale modulare a pannelli ad alta visibilità con maglia di dimensioni non inferiore a 20 mm di larghezza e non inferiore a 50 mm di altezza, con irrigidimenti ne ... inali, compreso lo smontaggio a fine lavoro. Peso totale medio non inferiore a 20 kg/m² Moduli di altezza pari a 2,00 m Per delimitazione aree di lavoro | | 75,00 | | 2,000 | 150,00 | | |
| | SOMMANO mq | | | | | 150,00 | 19,41 | 2'911,50 |
| 13 NP.01 | Noleggio miniscavatore tipo bobcat 15 q. | | | | | 40,00 | | |
| | SOMMANO gg | | | | | 40,00 | 90,00 | 3'600,00 |
| 14 NP.02 | Noleggio di motocarriola elettrica a ruote medie, portata 300 kg. | | | | | 10,00 | | |
| | SOMMANO cad/ 30gg | | | | | 10,00 | 50,00 | 500,00 |
| 15 NP.03 | Noleggio aspiratori per cantieri edili. | | | | | 12,00 | | |
| | SOMMANO cad/ 30gg | | | | | 12,00 | 85,00 | 1'020,00 |
| 16 P.03.010.065 .a | Ponteggio completo, fornito e posto in opera, con mantovane, basette, supporti agganci, tavolato, fermapiede, schermature e modulo scala, realizzato con l'impiego di telai ad H manicotti spinottati.. Per il | | | | | | | |
| | A R I P O R T A R E | | | | | | | 17'295,19 |

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | |
|--------------------------|--|------------|-------|-------|--------|----------|----------|-----------|
| | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE |
| | RIPORTO | | | | | | | 17'295,19 |
| | 1°mese o frazione | | 20,00 | | 6,000 | 120,00 | | |
| | SOMMANO mq | | | | | 120,00 | 18,17 | 2'180,40 |
| 17 P.03.010.065 .b | Ponteggio completo, fornito e posto in opera, con mantovane, basette, supporti agganci, tavolato, fermapiede, schermature e modulo scala, realizzato con l'impiego di telai ad H manicotti spinottati.. Per ogni mese o frazione dopo il 1°mese | 1,50 | 20,00 | | 6,000 | 180,00 | | |
| | SOMMANO mq/3 0 gg | | | | | 180,00 | 1,61 | 289,80 |
| 18 P.03.010.050 .a | Schermatura antipolvere e antisabbia per ponteggi, armature di sostegno e protezioni di aree di lavoro eseguita con teli in polietilene di colore bianco dal peso non inferiore a 240 g per mq. | | 20,00 | | 6,000 | 120,00 | | |
| | SOMMANO mq | | | | | 120,00 | 7,94 | 952,80 |
| 19 NP-COV1 | Fornitura mascherine giornaliere FFP2 con marchio CEE secondo le più recenti disposizioni di legge 15 Operatori x 120gg *(par.ug.=120*15) | 1800,00 | | | | 1'800,00 | | |
| | SOMMANO cadauno | | | | | 1'800,00 | 0,70 | 1'260,00 |
| 20 NP-COV2 | Fornitura di guanti monouso in vinile elasticizzato professionali taglie a scelta con bordino e senza polvere interna. Caratterizzati da grande elasticità, superiore agli altri modelli in vinile confezione da 100 pz. | | | | | 18,00 | | |
| | SOMMANO cadauno | | | | | 18,00 | 6,00 | 108,00 |
| 21 NP-COV3 | Fornitura e posa in opera cartellonistica aggiuntiva di avvertimento e indicazioni procedure Covid-19 per l'intera durata dei lavori - Fino a un massimo di 20 cartelli plastificati ... elativo all'aggiornamento del PSC è riportata, a titolo indicativo, una parte di tale segnaletica. Cartellonistica COVID | | | | | 1,00 | | |
| | SOMMANO a corpo | | | | | 1,00 | 70,00 | 70,00 |
| 22 NP-COV4 | Verifica della temperatura corporea dei soggetti che devono a qualunque titolo accedere al cantiere mediante utilizzo di idonea strumentazione senza contatto, registrazione dell'av ... on ricompreso, in quanto il costo relativo rientra tra gli oneri aziendali. Per tutta la durata dello Stato di emergenza | | | | | 1,00 | | |
| | SOMMANO a corpo | | | | | 1,00 | 124,94 | 124,94 |
| 23 NP-COV5 | Sanificazione certificata (intesa come insieme di operazioni atte a rendere sani gli ambienti mediante l'attività di pulizia e disinfezione) di locali per servizi igienico-assisten ... igienici di cantiere , locali comuni di cantiere a corpo una volta a settimana per la durata dello stato di emergenza. | | | | | 16,00 | | |
| | SOMMANO cadauno | | | | | 16,00 | 25,00 | 400,00 |
| 24 | Fornitura di flaconi di soluzione idroalcolica in gel per igienizzazione | | | | | | | |
| | A RIPORTARE | | | | | | | 22'681,13 |

